2019年度第 3回経営協議会議事録

日 時：2019年 12月 24日（火）午後 2時 00分～午後 3時 10分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：若林理事長（学長）、石田理事（副学長）、渡辺理事（副学長）、重村理事（事務局長）、

今中理事、牟田理事、坪井委員、松本委員

１ 議事

【報告事項】

⑴  2019年度中間決算について

2019年度中間決算について、事務局から資料 1により報告があった。

⑵  広島市立大学・ハノーバー専科大学間におけるダブル・マスター・ディグリーに関する協

力合意書の締結について

学術交流協定を締結しているハノーバー専科大学との間で、情報科学分野におけるダブ

ル・マスター・ディグリーの協力合意書を締結したことについて、事務局から資料 2によ

り報告があった。

⑶  韓国・梨花女子大学校との学術交流協定の更新について

2009年に締結した梨花女子大学校との学術交流協定に関し、附加条項等を一部変更の上、

更新を行ったことについて、事務局から資料 3により報告があった。

⑷ 「株式会社広島東洋カープと広島市立大学とのインターンシップに関する覚書」の改正に

ついて

2009 年に締結した「株式会社広島東洋カープと広島市立大学とのインターンシップに関

する覚書」について、当該インターンシップの参加対象者を国際学部生に限定しないとす

る内容に改め、覚書を改正したことについて、事務局から資料 4により報告があった。

 【審議事項】

⑴  諸規程の改正について

    次の規程の改定について、事務局から資料 5により説明があり、原案どおり承認された。

・公立大学法人広島市立大学役員報酬規程の一部改正

・公立大学法人広島市立大学職員給与規程の一部改正

・公立大学法人広島市立大学特任職員給与規程の一部改正

・公立大学法人広島市立大学職員の勤務時間、休日及び休暇等に関する規程の一部改正

・公立大学法人広島市立大学特任職員の勤務時間、休日及び休暇等に関する規程の一部

改正

⑵  国際学部教員の採用候補者の決定について

国際学部教員（国際安全保障論・国際政治理論、日本語教育学・日本語学）の採用候補者

について、事務局から資料 6により説明があり、原案どおり承認された。

⑶  情報科学研究科特任教員の採用候補者の決定について

情報科学研究科特任教員の採用候補者について、事務局から資料 7 により説明があり、

原案どおり承認された。

⑷  地域志向教育カリキュラム等を担う特任教員の採用について

地域志向教育カリキュラム等を担う特任教員の採用について、事務局から資料 8 により

説明があり、原案どおり承認された。

⑸  特任教員の再任（任期更新）について

    特任教員の再任（任期更新）について、事務局から資料 9により説明があり、原案どおり

承認された。

⑹  教員の昇任について

国際学部及び情報科学研究科の教員の昇任（教授 3名、准教授 2名、講師 1名）について、

事務局から資料 10により説明があり、原案どおり承認された。

 【その他】

⑴  理事長より、長期ビジョンを策定することについて説明があった。

２ 会議資料

⑴  2019年度中間決算について（資料 1）

⑵  広島市立大学・ハノーバー専科大学間におけるダブル・マスター・ディグリーに関する協

力合意書の締結について（資料 2）

⑶  韓国・梨花女子大学校との学術交流協定の更新について（資料 3）

⑷ 「株式会社広島東洋カープと広島市立大学とのインターンシップに関する覚書」の改正に

ついて（資料 4）

⑸  諸規程の改正について（資料 5）

⑹  国際学部教員の採用候補者の決定について（資料 6）

⑺  情報科学研究科特任教員の採用候補者の決定について（資料 7）

⑻  地域志向教育カリキュラム等を担う特任教員の採用について（資料 8）

⑼  特任教員の再任（任期更新）について（資料 9）

⑽  教員の昇任について（資料 10）